
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Microsoft 365 
Copilot Akademie 



 

 

© Talent Innovation | 2025 

Dosáhnete výrazného zvýšení 

PRODUKTIVITY 

Co Vás čeká? 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připojte se k exkluzivnímu kurzu, který vás 
vtáhne do světa revolučního nástroje 
Copilot v Microsoft 365. Tento nástroj, 
poháněný generativní AI, dramaticky 
zvyšuje efektivitu a mění způsob, jakým 
pracujeme. 
 
Naučte se nejen základy generativní AI a 
prompt engineeringu, ale hlavně, jak 
využít sílu Copilot k dosažení špičkových 
výsledků ve vašem každodenním 
pracovním životě. 

Microsoft Copilot  
 

Microsoft Copilot je 
revoluční AI asistent 
integrovaný do oblíbených 
aplikací Microsoft 365, 
který přináší nový způsob 
práce a spolupráce. Díky 
pokročilým schopnostem 
generativní umělé 
inteligence vám Copilot 
pomáhá tvořit obsah, 
automatizovat rutinní 
úkoly, analyzovat data a 
poskytovat přehledné 
návrhy během několika 
vteřin. Umožňuje 
uživatelům šetřit čas, 
zvyšovat produktivitu a 
zaměřit se na kreativní a 
strategické činnosti. 
 
 
 
Microsoft Word 
 

V kombinaci s Copilotem 
umožňuje inteligentní 
asistenci při psaní a 
úpravách dokumentů. 
Copilot může generovat 
text na základě zadání, 
sumarizovat obsahy 
dlouhých dokumentů, 
navrhovat vylepšení stylu 
či gramatiky a vytvářet 
dokumenty podle 
zadaných parametrů. Je 
ideální pro urychlení 
tvorby profesionálních 
dokumentů nebo pro 
brainstorming textových 
konceptů. 
 
 
 
Microsoft Excel 
 

V Excelu Copilot 
usnadňuje práci s daty 
pomocí přirozeného 
jazyka. Můžete se ho 
zeptat na trendy v datech, 
nechat jej vytvořit složité 
vzorce, generovat tabulky, 
analyzovat data a 
připravovat vizualizace. 
Pomáhá rychle získat 
přehled o číslech bez 
potřeby pokročilé 
znalosti.funkcí Excelu. 

 

Kurz uzavřeme praktickými 
úkoly a zpětnou vazbou od 
expertů, abyste mohli plně 

využít nabyté znalosti.  
 

A podíváme se i do 
budoucnosti – jak dál 

posunout své dovednosti s 
Copilot, jak chránit svá data a 

soukromí, a jak využívat 
pokročilé doplňky a knihovny 

promptů pro maximální 
optimalizaci vaší práce. 

     Zpětná vazba  
a budoucnost 

 

Naučte se využívat Copilot 
nejen pro osobní 

produktivitu, ale také pro 
práci s firemními daty 

prostřednictvím Byznys chatu.  
 

Představte si, že máte po ruce 
nástroj, který vám nejen šetří 

čas, ale také usnadňuje práci s 
kritickými informacemi vaší 

organizace. 

     Byznys chat  
a vlastní data 

 

Objevte, jak Copilot 
zjednodušuje a urychluje 
vaše úkoly v Microsoft Word, 
Excel, PowerPoint a Teams.  
 

Naučte se psát texty rychleji, 
vytvářet působivé 
prezentace a efektivněji 
pracovat s tabulkami a 
komunikovat v týmu. 

  Transformace 
práce s aplikacemi 

 

Pod vedením 

certifikovaného Microsoft 

trenéra prozkoumáte i další 

aplikace, jako je Outlook, 

OneDrive, Loop a 

Whiteboard, a zjistíte, jak 

vám Copilot pomáhá při 

správě e-mailů, organizaci 

brainstormingů a práci se 

soubory. 

     Praktické tipy  
a triky 

2 

Microsoft 365 
Copilot Akademie 

 



 

 

© Talent Innovation | 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termíny jednotlivých skupin 

1. skupina 
3. 2. 2025 začínáme 

Microsoft Planner 
 

V Planneru Copilot 
pomáhá s organizací a 
správou projektů. Může 
navrhnout rozdělení úkolů, 
generovat plán na základě 
cílů projektu, monitorovat 
postup a poskytovat 
přehled o zpožděných 
nebo prioritních úkolech. 
Zlepšuje týmovou 
spolupráci díky 
přehlednější organizaci 
práce. 
 
 
 
 
 

Microsoft Teams 
 

V Teams Copilot zajišťuje 
efektivní vedení schůzek a 
týmovou komunikaci. 
Může sumarizovat 
proběhlé diskuse, 
připravovat přehledy 
úkolů, generovat podklady 
na základě debat nebo 
napovídat optimální časy 
schůzek podle kalendářů 
členů týmu. 
 

 
 
 
 
PowerPoint 
 

V PowerPointu Copilot 
usnadňuje tvorbu 
prezentací tím, že 
generuje slidy z textu 
nebo dat, navrhuje 
vizuální styl a strukturu a 
pomáhá s obsahovými 
doporučeními. Také může 
shrnovat klíčové 
informace z přiložených 
materiálů nebo analýz a 
implementovat je přímo 
do prezentace. 
 

Lektorský tým 

Mgr. Michal Marko 
Lektor 
 

Michal je uznávaný odborník v oblasti cloudových platforem a 

technologií, s důrazem na inovace, zvyšování efektivity a využití 

umělé inteligence. Během své kariéry působil ve společnostech 

Microsoft, SAP a Accenture. 

Bc. Vladimír Hruban  
Lektor 
 

Vladimír pracuje v Microsoftu jako konzultant se zaměřením na 

umělou inteligenci a datové platformy. Specializuje se na digitální 

transformaci, zvyšování produktivity a cloudové technologie. Tyto 

oblasti má na starosti v rámci oddělení Cloud Solutions Area. 

Cena kurzu 

82 % nákladů na kurz hradí EU 

• Celková cena kurzu = 12.700 Kč 

• EU hradí = 10.414 Kč 

• Vaše spoluúčast = 2.286 Kč 
 

1. SKUPINA | 3. 2. – 26. 2. 2025 
(pondělí a středa) 

Microsoft 365 
Copilot Akademie 

 

2. SKUPINA  4. 2. – 27. 2. 2025 
(úterý a čtvrtek) 

2. skupina 
4. 2. 2025 začínáme 

3 



 

 

© Talent Innovation | 2025 

 

 

 

Modul 1: Úvod do generativní AI, konceptu Copilotu a 
prompt engineeringu 
 

- Úvod do generativní AI: Co je generativní AI, jak funguje 
a jaká je její role v moderních technologiích. 

- Koncept Copilotu: Jak Copilot mění pracovní procesy v 
Microsoft 365. Ukázky reálných aplikací a případových 
studií. 

- Prompt engineering: Základy tvorby efektivních promptů. 
Jak vytvářet příkazy, které maximalizují využití AI v 
každodenních úkolech. 
 

 2 hodiny  Michal Marko 
Vladimír Hruban 

     

 

Modul 2: Představení Copilotu pro Microsoft 365 a práce s 
vlastními daty (Byznys chat) 
 

- Copilot pro Microsoft 365: Přehled možností a integrace 
Copilotu ve vašich oblíbených aplikacích. 

- Byznys chat: Jak využívat Copilot k práci s vlastními 
firemními daty. Příklady automatizace a personalizace na 
míru. 

- Případové studie: Příklady z praxe, jak firmy využívají 
Copilot k optimalizaci pracovních procesů. 
 

 2 hodiny  
Michal Marko 

Vladimír Hruban 

     

 

Modul 3: Copilot při psaní textů a v tabulkách (Microsoft 
Word a Excel) 
 

- Microsoft Word: Jak Copilot zrychluje a zjednodušuje 
tvorbu dokumentů. Praktické ukázky a cvičení zaměřená 
na tvorbu obsahu, korektury a návrhy. 

- Microsoft Excel: Automatizace analýz dat, tvorba reportů 
a optimalizace tabulek s Copilotem. Hands-on cvičení pro 
efektivní práci s daty. 
 

 

 
 
 
 

2 hodiny  
Michal Marko 

Vladimír Hruban 

     

 

Modul 4: Copilot při vytváření prezentací a v komunikaci 
(Microsoft PowerPoint a Teams) 
 

- Microsoft PowerPoint: Vytvářejte prezentace rychle a 
efektivně s pomocí Copilot. Tipy na design, obsah a 
storytelling s AI asistencí. 

- Microsoft Teams: Jak Copilot zlepšuje týmovou 
komunikaci. Automatizace schůzek, záznamů a úkolů v 
Teams. Scénáře pro hybridní pracovní prostředí. 

 

 2 hodiny  
Michal Marko 

Vladimír Hruban 

     

 

Modul 5: Copilot v e-mailech, online úložišti a při 
brainstormingu (Microsoft Outlook, OneDrive, Loop a 
Whiteboard) 

3 

- Microsoft Outlook: Optimalizace e-mailové komunikace s 
Copilot. Automatické odpovědi, správa schůzek a 
prioritizace. 

- OneDrive a Loop: Jak Copilot pomáhá při organizaci a 
správě souborů. Spolupráce v reálném čase. 

- Whiteboard: Využití Copilot při brainstormingu a 
vizualizaci nápadů. Tvorba interaktivních tabulí s AI 
podporou. 

 

 2 hodiny  
Michal Marko 

Vladimír Hruban 

I. skupina 

3.2.25 
 

26.2.25 
 

 

Program kurzu 4 

II. skupina 

4.2.25 
 

26.2.25 
 

 

Microsoft 365 
Copilot Akademie 

 

4 



 

 

© Talent Innovation | 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Modul 6: Copilot v dalších nástrojích Microsoftu 
 

- Další nástroje: Prozkoumání dalších aplikací, kde Copilot 
může zefektivnit práci, jako jsou Microsoft Planner, To 
Do, a další. 

- Integrace a personalizace: Jak přizpůsobit Copilot na míru 
vašim potřebám. Nastavení, přizpůsobení a pokročilé 
funkce. 

 

 
 

2 hodiny  
Michal Marko 

Vladimír Hruban 

     

 

Modul 7: Prezentace úkolů a zpětná vazba 
 

- Prezentace výsledků: Účastníci prezentují své úkoly a 
řešení, které vytvořili během kurzu. 

- Zpětná vazba od expertů: Detailní hodnocení, tipy na 
zlepšení a diskuse nad nejlepšími postupy. 

- Networking a výměna zkušeností: Diskuse mezi účastníky, 
sdílení zkušeností a tipů. 

 

 2 hodiny  
Michal Marko 

Vladimír Hruban 

     

 

Modul 8: Jak dále? Ochrana dat, doplňky pro Copilot, Prompt 
library a další 

 

- Budoucnost s Copilot: Trendy a novinky v oblasti 
generativní AI a Copilot. 

- Ochrana dat a soukromí: Jak zajistit bezpečnost při práci 
s AI. Doporučení a best practices pro ochranu firemních 
dat. 
 

 2 hodiny  
Michal Marko 

Vladimír Hruban 

     

     
     

     
     

     

5 

Microsoft 365 
Copilot Akademie 

 


